
Rectorado

Resolución Rectoral N" 0556-2024-UNAP
lquitos, 28 de mayo de 2024

VISTO

El Oficio N" 070-2024-UFUGACOM-UNAP, presentado el 27 de mayo de 2024, por la jefa de la Unidad Funcional para la
Gestión de Auspicios, Convenios y Membresía, sobre uso de membresía;

CONSIDERANDO

Que, mediante Resolución Rectoral N" 0809-2018-UNAP, del 12 de junio de 2018, se resuelve aprobar la Directiva N"
001-2018-R-UNAP "Normas para el Uso de Membresía o Patrocinio de la Universidad Nacional de la Amazonía Peruana
para desarrollar proyectos, trabajos de producción de bienes y prestación de servicios";

Que, mediante oficio de visto, doña Alba Luz Vásquez Vásquez, jefa de la Unidad Funcional para la Gestión de Auspicios,

Convenios y Membresía, solicita al rector autorizar a doña Fátima Terry Meza, gerente general de la Empresa

Corporación EDUCA Perú, para desarrollar los s¡gu¡entes cursos:

1. lntel¡gencia emocional aplicada a los procesos de enseñanza

2. Sistemas integrados de gestión

Que, los diplomas que se otorgarán por los cursos, no constituyen grados académicos, ni títulos profesionales que solo

están habilitados para ello las universidades públicas y privadas e institutos superiores licenciada por la Sunedu; solo

const¡tuyen diplomas que son válidos para acreditar su participación en las capac¡tac¡ones que ofrecen y que sirven
para currículo personal y ascenso a la carrera pública o privada;

Que, por las razones expuestas el rector est¡ma conveniente autor¡zar, del 30 de junio al 11 de diciembre de 2024, a

doña Fátima Terry Meza, gerente general de la Empresa Corporación EDUCA Perú, el uso de membresía de la

Universidad Nacional de la Amazonía Peruana (UNAP); y,

En uso de las atribuciones que confieren la Ley N" 30220 y el Estatuto de la UNAP, aprobado con Resolución de

Asamblea Un¡versitaria N" 006-2024-AU-UNAP, del 15 de marzo de 2024;

SE RESUELVE

ARTíCULOPRIMERO.-Autor¡zar,del 30dejunioal 11 dediciemb¡ede2024,el usodemembresía delaUniversidad
Nacional de la Amazonía Peruana (UNAP), a doña Fátima Terry Meza, gerente general de la Empresa Corporación
EDUCA Perú, para el desarrollo de los siguientes cursos:

UNAP

§o
I

b

N Nombre Tipo Modalidad Temar¡o
Fecha/
Horas/

Créditos

Costo
(Soles)

1

lnteligencia
emocional aplicada

a los procesos de

enseñanza

Curso Virtua I

Semana 1: Fundamentos de la

inteligencia
emocional en la enseñanza

Semana 2: Autoconocimiento y

autorregulación para docentes
Semana 3: Empatía y relaciones
interpersonales en el aula

Semana 4: Gestión emocional en el
proceso de enseñanza aprendizaje
Semana 5: Aplicación práctica de la
inteligencia emocional

Del30/6/
al

41812024

120 horas

s/
150.00

Virtual

Módulo 1: lnterpretación y
aplicación de la norma ISO 9001-

Calidad
Módulo 2: lnterpretación y

aplicación de la Norma l5O 14001-
Gestión ambiental

Módulo 3: lnterpretación y
aplicación de la Norma ISO 45001-

Seguridad v salud en el trabaio

oetsls/
al

tLl12l2024

384 horas

24 créditos

s/
1500.00

2.
S¡stemas integrados
de gestión

Diplomado

i:l ÁRIA
,:R{/"



UNAP Rectorado

Resolución Rectoral N' 0555-2024-UNAP

N" Nombre Tipo Modalidad Temario
Fecha/
Horas/

Créditos

Costo
(Soles)

Módulo 4: lnterpretación y
aplicación de la norma ISO 37001-
Antosborno
Módulo 5: ldentificación y

aplicación de requisitos legales en

materia de gestión ambiental
Módulo 6: ldentificación y

aplicación de requ¡sitos legales en
materia de seguridad y salud en el

trabajo

ARTíCUIO SEGUNDO.- Establecer que doña Fátima Terry Meza, gerente general de la Empresa Corporación EDUCA

Perú, deberá cumplir con lo normado en la Directiva N" 001-2018-R-UNAP "Normas para el Uso de Membresía o 
_

Patrocinio de la Universidad Nacional de la Amazonía Peruana para desarrollar proyectos, trabajos de producción de
bienes y prestación de servicios", aprobado con Resolución Rectoral N" 0809-2018-UNAP, del 12 de junio de 2018.

ARTíCUIO TERCERO.- Precisar, que al finalizar los cursos mencionados en el presente dispositivo legal, doña Fátima
Terry Meza, gerente general de la Empresa Corporación EDUCA Perú, t¡ene 10 días de plazo para remit¡r el informe
correspondiente sobre el desarrollo del mismo, incluyendo la relación de participantes, en la Unidad Funcional para la

Gestión de Auspicios, Convenios y Membresía (Ufugacom).

Regístrese, comuníquese y archívese

') D ,gffi:
RECrof

a

il

Kadhir Benzaquen
SECRETARIO GENERAT

D¡st.: R,VRAC,VRlNV,DGA,OPP,Ufugacom,OAl,Abastec,Cont,Tes,Ppto.,Empresa Corporación EDUCA perú,SG,Arch.(2)

mpc.

OE Ld nr

o
o

Í**r


